
L'areopagitico con commento di
Ignazio Bassi. Unito a: Idem, Gli
avvertimenti a Demonico con
commento di Ignazio Bassi,
Milano, Albrighi, 1899 (due
copie); Idem, Archidamo con
preambolo e note d'Enea Silvio
Piccolomini, Prato, Aldina, 1865;
Idem, Archidamo volgare con
cenno storico critico di Errico
Girardi, Napoli, De Angelis,
1875; Idem, De Pace, Firenze,
Sansoni, 1888
Read More
SKU: 16805
Price: 60,00€
Stock: instock
Categories: Letteratura
autore: Isocrateeditore: Albrighi, Segatiluogo-
edizione: Milanoanno-edizione: 1897

Product Description
In 16, pp. 68, 41, 41, XXIV+65, 60, 36. Rilegatura coeva mezza tela con brossura originale con
mancanze applicata ai piatti. Lievi bruniture in alcune pagine. Qualche rara sottol. e glossa a
matita e fitte annotazioni precedute da disegno floreale alla carta bianca del terzo volume.
Timbri di biblioteca ai frontespizi (vedi foto), volume dismesso rilegato Buono (Good) (16805)
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La rettorica d'Aristotile fatta in
lingua toscana dal
commendatore Annibal Caro
libri tre. Edizione riveduta e
corretta sui migliori esemplari
cui s'aggiunge l'introduzione
allo studio della medesima di
Giason De Nores
Read More
SKU: 16654
Price: 60,00€
Stock: instock
Categories: Letteratura
autore: Caro, Annibale, Aristoteles, De Nores Giasone
editore: coi tipi di Felice Rusconi contrada di S. Paolo
luogo-edizione: Milanoanno-edizione: 1826

Product Description
CIV, 334, [2] pagine; 16°, legatura cartonata con dorso in tela, timbro di biblioteca, volume
dismesso, taglio in barbe, fioriture ed alcune bruniture su alcune pagine, nell'insieme lo stato di
conservazione è buono considerando l'età rilegato Buono (Good) (16654)
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Le storie di Polibio da
Megalopoli volgarizzate sul
testo greco dello Schweighauser
e corredate di note dal dottore
I. Kohen da Trieste. Tomo 1,2,3
e 4
Read More
SKU: 16480
Price: 60,00€
Stock: instock
Categories: Letteratura
autore: Polybiuseditore: coi tipi de' fratelli Sonzogno
luogo-edizione: Milanoanno-edizione: 1824-1827

Product Description
4 volumi in 8º, Volume 1: 392 pagine con 2 tavole: ill. Volume 2: 475 pagine con 4 tav.: ill.
Volume 3: 404 pagine con 4 tav. : ill. Volume 4: 389 pagine: ill. Legatura coeva in mezza pelle
come da foto, abrasioni lievi ai dorsi e ai piatti, timbri di biblioteca ai frontespizi, volumi
dismessi, carta ingiallita e fioriture, nell'insieme buono stato di conservazione considerando
l'età dei volumi rilegato Buono (Good) (16480)

I Miserabili. Parte prima,
Fantina I e II. Parte seconda,
Cosetta I e II
Read More
SKU: 15085
Price: 60,00€
Stock: instock
Categories: Letteratura
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autore: Victor Hugoeditore: Daelliluogo-edizione:
Milanoanno-edizione: 1862

Product Description
In 16, pp. 212, 228, 209, 190. Rilegatura mezza pergamena e angoli. Tassello con fregi e titolo
in oro. Tavole incise all'antiporta. Lievi abrasioni ai piatti, alone alle ultime due carte del vol. 2
rilegato Buono (Good) (15085)

La secchia rapita di Alessandro
Tassoni. A cura di Marco Lorandi
Read More
SKU: 14831
Price: 60,00€
Stock: outofstock
Categories: Letteratura
autore: Martini Albertoeditore: Grafica e Arte
Bergamoluogo-edizione: Bergamoanno-edizione:
1988

Product Description
437 p. : illustrazioni nel testo ; 34 cm. Legatura tutta tela con titoli in oro sul dorso,
sovraccoperta illustrata e custodia telata. Prima tiratura di esemplari numerati da 1 a 1000 ,
nostro n. 574 rilegato Perfetto (Mint) (14831)
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Dante Alighieri. MCCLXV
MCMLXV
Read More
SKU: 13866
Price: 60,00€
Stock: instock
Categories: Letteratura
autore: AA.VV.editore: Roma, Centro Nazionale Per Il
Catalogo Unico Delle Biblioteche Italiane E Per Le
Informazioni Bibliografiche.luogo-edizione: Roma
anno-edizione: 1965

Product Description
In 4, pp. 191. Legatura tutta tela con titoli sbiaditi in oro sul dorso. Tavole fuori testo. Edizione
in tela non numerata. Lievi segni del tempo alla cop. e alle prime carte (vedi foto). rilegato
Buono (Good) (13866)
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Poesie. Prima versione italiana
in prosa di Ulisse Ortensi,
preceduta dalla biografia e
bibliografia del Poe
Read More
SKU: 13804
Price: 60,00€
Stock: instock
Categories: Letteratura
autore: Poe Edgar Allaneditore: Stab. Tip. Rocco
Carabba Edit.luogo-edizione: Lancianoanno-
edizione: 1892

Product Description
16. p. 111. Brossura. Prima traduzione italiana, in prosa, delle poesie di Edgar Allan Poe.
Rinforzo al dorso e piccole mancanze alla cop. (vedi foto). Strappetto restaurato alla cop.
anteriore e alla prima carta. Lieve abrasione alla cop. posteriore. Due timbri di possesso.
Acclusa recensione del libro a firma di Walter Mauro brossura Mediocre (Poor) (13804)
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V. Epigrammation libri XII - XIII -
XIV
Read More
SKU: 12164
Price: 60,00€
Stock: instock
Categories: Letteratura
autore: M. Valerius Martialiseditore: Giardiniluogo-
edizione: Pisaanno-edizione: 1980

Product Description
In 8, pp. 1210-1660. Brossura. Teso in latino. brossura Molto buono (Very Good) (12164)

I Nibelunghi : poema epico
germanico
Read More
SKU: 11147
Price: 60,00€
Stock: instock
Categories: Letteratura
autore: traduzione in versi italiani di Italo Pizzi
editore: Hoepliluogo-edizione: Milanoanno-
edizione: 1889
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Product Description
2 volumi di 13 cm., LXXII, 740 pagine complessive, legatura editoriale con ricche decorazioni in
oro ai piatti e ai dorsi con lievi abrasioni come da foto, tagli dorati. Edizione di lusso rilegato
Molto buono (Very Good) (11147)

Delle lettere familiari del
commendatore Annibal Caro.
Volume terzo .. colla aggiunta di
137 lettere per la maggior parte
non più stampate di Monsignor
Giovanni Guidiccioni. Insieme a:
Trenta lettere di negozj scritte
dal commendatore Annibal Caro
a nome del cardinale Alessandro
Farnese tratte da un antico ms.
codice veneziano per opera del
sig. D.F.F. le quali per ora
possono servire di volume
quarto, In Venezia : nella
stamperia Remondini, 1756, 40
pagine
Read More
SKU: 11058
Price: 60,00€
Stock: instock
Categories: Letteratura
autore: Seghezzi, Anton Federicoeditore: nella
stamperia Remondiniluogo-edizione: In Venezia
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anno-edizione: 1756

Product Description
235, [1] pagine + 40 pagine, 19 cm., rilegatura coeva in piena pergamena con titolo al dorso
come da foto. Contiene: Lettere di diversi autori al commendatore Annibal Caro; e a c. I7r.:
Lettere di monsignor Giovanni Guidiccioni vescovo di Fossombrone, presidente di Romagna (o
piuttosto da M. Annibal Caro, che allora era suo segretario, scritte a nome di lui) tratte da un
codice ms. antico ed ottimo della Libreria Classense di Ravenna. rilegato Molto buono (Very
Good) (11058)

Archivio italiano per la storia
della pietà. Volume Terzo.
Read More
SKU: 11045
Price: 60,00€
Stock: instock
Categories: Letteratura
autore: Lilla, Salvatoreeditore: Edizioni di storia e
letteraturaluogo-edizione: Romaanno-edizione:
1962

Product Description
XIX, 309 pagine con 4 pagine di tavole, 37 cm. Brossura con sopracop. Ed. di 400 esempl. di cui
380 num., nostro senza numero. Testo in Greco antico a fronte. Volume intonso. Comprende:
Middle platonism, neoplatonism and jewish-alexandrine philosophy in the terminology of
Clement of Alexandria's ethics / by Salvatore Lilla | Lilla, Salvatore Un Theotocarion marciano
del sec. 14.: (cod. Marciano cl. 1., 6) / a cura di Enrica Follieri Andrea di Creta: Canone per S.
Giorgio / a cura di Graziella Paolini | Andreas: Cretensis <santo> Teofane Siculo: Canone per S.
Marciano di Siracusa / a cura di Stelia Tarquini | Teofane <innografo del sec. 9. La 'Severa
riprensione' di Fra Matteo da Bascio (1495?-1552) / a cura di Melchiorre da Pobladura brossura
Molto buono (Very Good) (11045)
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Molloy, Malone muore,
L'innominabile, romanzi. Con
uno studio di Theodor W.
Adorno
Read More
SKU: 7981
Price: 60,00€
Stock: outofstock
Categories: Letteratura
autore: Beckett Samueleditore: Sugarluogo-
edizione: Milanoanno-edizione: s.d.

Product Description
XLVIII, 441 pagine 21 cm Trad. di Piero Carpi De' Resmini e Giacomo Falco. Legatura editoriale
con sovracop., lievi segni del'tempo alla sovracop. (vedi foto), Collezione I giorni, 8 rilegato
Ottimo (Fine) (7981)
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